
APPR 7                        Originale 

           Copia  

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

______________ 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

          N.9 /2012 
 

 

OGGETTO: PROPOSTA  AL CONSIGLIO COMUNALE DI APPROVAZIONE  

CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 

COMUNALE FRA I COMUNI DI POZZOLO FORMIGARO (AL) E FRUGAROLO(AL). 

 

L’anno  DUEMILADODICI  addì  QUINDICI    del mese MARZO di   alle ore 17,00   nella solita sala 

delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme statutarie, vennero 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Fatto l'appello risultano presenti:  

 

 

N. COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 GAZZANIGA  PIETRO  SINDACO X - 
 

o Prefettura 

o Comunicata         

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 CAVANNA GIAN CARLO VICE SINDACO X - 
 

3 GOVERNA PIETRO ASSESSORE - X 

 

4 BRUNO PIERA OLIMPIA ASSESS.ESTERNO X          - 

 

5 LEGNARO PIER GIORGIO ASSESS.ESTERNO          X          -  

 

 

                                                             TOTALI 

4 

 

1 

 
 

 

 

 

Con l'intervento e l'opera della Dott. Paola Crescenzi- Segretario Comunale , riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, il Dott. Gazzaniga Pietro, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta.   

 

 

 

 

 

 

 



 
DELIBERAZIONE N. 09 del 15/03/2012 
 

 

OGGETTO: PROPOSTA  AL CONSIGLIO COMUNALE DI APPROVAZIONE  

CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 

COMUNALE FRA I COMUNI  DI   POZZOLO FORMIGARO (AL) E   FRUGAROLO (AL). 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

     -      PREMESSO  che con propria Deliberazione n.34 del 29.08.2009, esecutiva, questo  

 Comune ha approvato la convenzione per il servizio coordinato di segreteria tra i Comuni 

 di Frugarolo, Fubine e Gamalero di classe III^ composta di n. 10 articoli; 

 
- RICHIAMATO  il Provvedimento n.61/30.11.2010 dell’U.T.G. prefettura di Torino, ex AGES Sezione 

Regionale Piemonte con il quale  la Dott. Crescenzi Paola Marcella è stata nominata Segretario Comunale 

idoneo ad assumere la titolarità del Comune di Valenza (AL), classe II^ a far data dal 06.12.20110; 

-  

- RICHIAMATE  le autorizzazioni della Prefettura U.T.G. di Torino alla Dott. Crescenzi    quale reggente a 

scavalco la sede di Segreteria Comunale di Frugarolo dal 6.12.2010 ; 

 

- RICHIAMATA la Delibera di  C.C. n.3/2011, esecutiva, con la quale ai sensi dell’art. 3 della sopracitata 

convenzione, si è provveduto allo scioglimento della stessa per l’ufficio di Segreteria comunale fra i Comuni di 

Frugarolo, Fubine e Gamalero; 

 

- RICHIAMATA l’ultima richiesta prot. 3490 del 3.12.2011 volta ad ottenere la reggenza a scavalco della Dott. 

Crescenzi Paola, quale segretario di questo Comune dal 5.12.2011 al 02.04.2012; 

 

- VISTA la successiva nota n.62143 del 2012.11, protocollata a questo ufficio il 21.12.2011 prot. 3638 con cui 

le reggenze a scavalco dei Segretari Comunali venivano autorizzate dalla  Prefettura U.T.G di Torino,fino al 

15.01.2012, nelle more dell’attivazione da parte dei Sindaci, delle procedure per la copertura della sede in 

forma esclusiva o convenzionata; 

 

 

- TENUTO CONTO CHE la Prefettura U.T.G. di Torino con comunicazione  n.6702 del 06.02.2012, 

protocollata a questo ufficio in data  06.02.2012 n.325 ha autorizzato  , eccezionalmente la reggenza a scavalco 

della Dott. Crescenzi  sino al 16/03/2012, nelle more di stipula di una nuova convenzione  con altro Comune;  

 

- VISTA la richiesta di proroga del servizio di segreteria  sino al 31/05/2012 

 

- VISTA la proposta   di convenzione di questo Ente al  Comune di Pozzolo Formigaro, in data 18.02.2012, prot. 

N.480 ed accettata dal Sindaco del  suddetto Comune in data 05.03.2012 per la gestione in forma associata del 

servizio di  segreteria comunale   ;   

 

- ESAMINATA la bozza di convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria, a decorrere dal 

01.06.2012; 

 

  -        VISTO il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio  ex art. 49 DL.gs. 267/2000; 

 

     - CON voti unanimi  favorevoli, resi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di proporre al Consiglio Comunale,l’approvazione della Convenzione per la gestione associata del servizio di 

segreteria comunale, con il Comune di Pozzolo Formigaro, che si allega sotto la lettera A), per costituirne parte 

integrante e sostanziale, a decorrere dal 1 giugno 2012;  

2) Di trasmettere in elenco la presente ai Capi Gruppo Consiliari ex art.125 T.U.E.L.: 

Indi con votazione unanime e separata rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi art. 139 D. lgs 267/2000. 



 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   N.9/2012 
 (Art.49,DL.gs 18.08.2000, n.267) 

 

 

 

OGGETTO: PROPOSTA  AL CONSIGLIO COMUNALE DI APPROVAZIONE  

CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 

COMUNALE FRA I COMUNI DI POZZOLO FORMIGARO (AL) E FRUGAROLO(AL). 

 

 

==================================================================== 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnico-amministrativa della presente proposta. 

                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

====================================================================== 

 

PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente proposta. 

 

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

====================================================================== 

 

PARERE SULLA REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole, in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

 

====================================================================== 

 

Frugarolo, li   15.03.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

     IL SINDACO PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

      Dott.Gazzaniga Pietro                                                                   Dott.ssa Paola Crescenzi 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo pretorio dell'Ente  

Oggi   15 /03/2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino  

al        31  /03/2012 ai sensi di legge. 

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Dott.ssa  Paola Crescenzi 

 

Frugarolo, li 15/03/2012 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 

stabilito dall'art.17, comma 33, della legge 15 maggio 1997, n.127, è divenuta esecutiva ad ogni 

effetto ai sensi dell'art.134, u.c. T.U.E.L. 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                Dott.ssa  Paola Crescenzi 

 

Frugarolo, li 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Dott.ssa  Paola Crescenzi 

 

Frugarolo, li 

_______________________________________________________________________________ 


